



PRZEDSIĘBIORSTWO
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
Spółka z o.o.
11-500 Giżycko, ul. Obwodowa 6
tel. 87 429 91 71, fax 87 429 91 70
NIP 845-10-02-258
Sąd Rejonowy w Olsztynie KRS 0000021967
Kapitał Zakładowy: 43336600

DI.05.POIS_0023/16_01/03/17

Giżycko, dn. 06.03.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1, 2

złożone w zapytaniu ofertowym (przetarg nieograniczony)
oraz **modyfikacja SIWZ (IDW i wzór umowy)**,

pod nazwą:

„Rozbudowa instalacji ATSO na Oczyszczalni Ścieków w Giżycku”

(Ogłoszenie nr 1022410 opublikowane w Bazie Konkurencyjności Funduszy Europejskich w dniu 24.02.2017 r. oraz na stronie internetowej BIP Zamawiającego)

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Giżycku zgodnie z zapisami rozdziału XVI ust. 2 i 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Instrukcji dla Wykonawców, odpowiada na złożone w w/w postępowaniu pytania.

1. Treść pytania 1

„Pytanie 1

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), punkt IX. Warunki udziału w postępowaniu, ppkt. 2), (1) opisuje, że Kierownik budowy i robót sanitarnych ma posiadać doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika Budowy na co najmniej jednej zakończonej inwestycji z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni ścieków, w której zakres wchodziła m. in. budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji ATSO. Ze względu, że doświadczenie osób uczestniczących w rozbudowie lub modernizacji instalacji ATSO dotyczyło w wielu przypadkach inwestycji w których instalacja ATSO była jedną ze składowych rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni ścieków, przy których to inwestycjach na stanowisku Kierownika budowy była wyznacza osoba z uprawnieniami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, natomiast osoba odpowiedzialna za wykonanie instalacji ATSO była na stanowisku kierownika robót, prosimy zatem o dopuszczenie możliwości wykazania się następującym doświadczeniem: Kierownik budowy i robót sanitarnych - winien spełniać następujące wymagania: doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika Budowy lub Kierownika Robót na co najmniej jednej zakończonej inwestycji z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni ścieków, w której zakres wchodziła m. in. budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji ATSO”.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający uznaje argumentację Wykonawcy dotyczącą treści warunku dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia, dotycząc Kierownika budowy i robót sanitarnych i w związku z tym dokonuje w nim zmian na następujący zapis:

„(1) **Kierownik budowy i robót sanitarnych** – winien spełniać następujące wymagania:

- doświadczenie zawodowe na stanowisku **Kierownika Budowy** lub **Kierownika Robót Sanitarnych** na co najmniej **jednej zakończonej** inwestycji z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji **oczyszczalni ścieków**, w której zakres wchodziła m. in. budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji ATSO,
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi **bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej** w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych;”.

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ (IDW), rozdziału IX ust. 2 pkt 2 ppkt a, w następujący sposób:

- (2) **Kierownik robót konstrukcyjno-budowlanych** – winien spełniać następujące wymagania:
- doświadczenie zawodowe na stanowisku **Kierownika Budowy** lub **Kierownika Robót konstrukcyjno-budowlanych** na co najmniej **jednej zakończonej inwestycji** z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji **oczyszczalni ścieków**,
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi **bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej**;
- (3) **Kierownik robót elektrycznych i AKPiA** – winien spełniać następujące wymagania:
- doświadczenie zawodowe na stanowisku **Kierownika Budowy** lub **Kierownika Robót elektrycznych i AKPiA** na co najmniej **jednej zakończonej inwestycji** budowy, rozbudowy lub modernizacji **stacji transformatorowej wraz z automatyką i sterowaniem**,
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi **bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej** w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych;

2. Treść pytania 2

„Pytanie 2

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), punkt XXV. Podwykonawstwo, zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowego zakresu robót będących przedmiotem zamówienia tj. robót branży konstrukcyjno-budowlanej i technologicznej. Ze względu, że kluczową częścią zakresu robót odpowiedzialną za osiągnięcie efektu inwestycji są roboty branży technologicznej, prosimy o zmianę obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowego zakresu robót, do robót branży technologicznej. Nadmieniamy, że Wykonawcy zajmujący się rozbudowami i modernizacjami oczyszczalni ścieków roboty branży budowlano - konstrukcyjnej wykonują zazwyczaj przy pomocy firm podwykonawczych, które specjalizują się tylko w tym zakresie robót. Nie bez znaczenia jest również fakt, że są duże trudności w stworzeniu konsorcjum firm zajmujących się robotami technologicznymi i firm wykonujących roboty budowlano-konstrukcyjne, ponieważ firmy z branży budowlanej nie chcą uczestniczyć w inwestycji, która będzie się ciągnęła ponad trzy lata podczas gdy mogą oni wykonać swoje roboty w terminie do pół roku”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający podziela argumentację Wykonawcy dotyczącą zapisu Rozdziału XXV ust. 1 SIWZ (IDW) i dokonuje w nim zmian wykreślając słowa „konstrukcyjno-budowlanej i”, tj.:

„Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę **kluczowego zakresu robót będących przedmiotem zamówienia, tj. robót ~~konstrukcyjno – budowlanej~~ branży technologicznej**”.

W związku z powyższym zapisem Zamawiający zmienia zapis § 19 ust.16 we wzorze umowy poprzez wykreślenie słów „konstrukcyjno-budowlanej i”, tj.:

„Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę **kluczowego zakresu robót będących przedmiotem zamówienia tj. robót branży ~~konstrukcyjno – budowlanej~~ technologicznej i nie zezwala na wykonanie tego zakresu przez Podwykonawców**”.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w warunkach udziału w postępowaniu, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **27.03.2017 r. do godz. 12:00**.

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu **27.03.2017 r. o godz. 12:15**.

DYREKTOR

inż. Tadeusz Lachowicz